АДМИНИСТРАЦИЯ

ДУБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДУБОВСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 366
26.12. 2011 г.                                                                                     с.Дубовское
	О внесении изменений в постановление
Администрации Дубовского сельского поселения от 14 июня 2011 года № 158

В связи с уточнением ресурсного обеспечения муниципальной долгосрочной целевой программы «Благоустройство Дубовского сельского поселения: Уличное освещение и содержание наружных сетей электроснабжения  на 2011-2014 годы»
                                                   ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести следующие изменения в  постановление   Администрации Дубовского сельского поселения от 14.06.2011 года № 158 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Благоустройство Дубовского сельского поселения: Уличное освещение и содержание наружных сетей электроснабжения на 2011-2014 годы»:
1.1 Приложение 1 изложить в новой редакции согласно приложению к настояшему постановлению.

2. Контроль за выполнением  постановления оставляю за собой.

Глава Дубовского

сельского поселения                                                   Т.С.Сотникова

Верно:

Специалист 1 категории по правовой,

кадровой, архивной работе,

регистрационному учету                                                                           Л.В.Сизова

Постановление  вносит

сектор экономики и финансов

5-19-72

Приложение 1

к постановлению

 Администрации

Дубовского сельского поселения

от 26 декабря 2011 г. № 366
Муниципальноя долгосрочноя целевой  программы «Благоустройство Дубовского сельского поселения : Уличное освещение и содержание наружных сетей электроснабжения на 2011-2014 годы»

ПАСПОРТ   ПРОГРАММЫ
	Наименование Программы
	Муниципальная долгосрочная целевая программа «Благоустройство Дубовского сельского поселения : Уличное освещение и содержание наружных сетей электроснабжения на 2011-2014 годы»  (далее - Программа)

	Основание для разработки Программы
	Постановление Главы Дубовского сельского поселения от 30.10.2008 № 137 «О порядке принятия решений о  разработке долгосрочных целевых программ поселения, их формирования и реализации»

	Заказчик программы
	Администрация Дубовского сельского поселения

	Разработчик программы
	Администрация Дубовского сельского поселения

	Основная цель Программы
	решение проблем благоустройства по улучшению  эстетического вида территории Дубовского сельского поселения, повышению комфортности граждан

	Основные задачи Программы
	уличное освещение Дубовского сельского поселения
содержание наружных сетей электроснабжения

	Сроки реализации программы
	2011-2014 гг.

	Исполнители Программы
	Администрация Дубовского сельского поселения

	Объемы и источники финансирования
Программы
	общий объем финансирования программы составляет в 2011-2014 годах – 13 646,2 тыс.рублей,

в том. числе:
средства местного бюджета – 13 646,2 тыс.рублей.
Объем финансирования по годам:
2011 год – 3423,9 тыс.руб., в том числе средства местного бюджета -3423,9 тыс.руб.
2012год – 3201,4 тыс.рублей, в том числе средства местного бюджета 3201,4 тыс.рублей
2013год – 3422,8 тыс.рублей, в том числе средства местного бюджета 3422,8 тыс.руб.
2014год – 3598,1тыс.рублей, в том числе средства местного бюджета 3598,1 тыс.руб.

Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2011-2014 годов, могут быть уточнены при формировании проектов бюджета Дубовского сельского поселения  на  2012, 2013, 2014 годы.

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	реализация мероприятий Программы приведет к достижению следующих результатов:

уличное освещение и содержание наружных сетей электроснабжения 60,05км;

	Система организации контроля за исполнением Программы
	Контроль за ходом реализации Программы осуществляет Администрация Дубовского сельского поселения

Раздел 1.Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами.

Одним из важнейших национальных проектов социально-экономического развития, обнародованных Правительством Российской Федерации, является вопрос улучшения уровня и качества жизни населения. Важнейшим аспектом в реализации данного проекта является создание органами местного самоуправления Дубовского сельского поселения условий комфортного и безопасного проживания граждан, формирование современной городской инфраструктуры и благоустройство мест общего пользования территории города. В области текущего содержания территории города можно выделить следующие проблемы:

Уличное освещение.
Недостаточное освещение улиц, и как следствие необходимо выполнение в полной мере работ, связанных с ликвидацией мелких повреждений электросетей, светильной арматуры и оборудования, относящиеся к содержанию наружного освещения.

.

Раздел 2. Основные цели  и задачи, сроки и этапы реализации, целевые индикаторы и показатели Программы

Основной целью Программы является решение проблем благоустройства по улучшению  эстетического вида территории Дубовского сельского поселения повышению комфортности граждан.
Для достижения основной цели Программы необходимо решить следующие задачи:

Уличное освещение и содержание наружных сетей электроснабжения.

Срок реализация Программы - 2011-2014 годы.
Поскольку мероприятия Программы носят постоянный непрерывный характер, а финансирование мероприятий Программы зависят от возможностей  местного бюджетов, то в пределах срока действия Программы этап реализации  соответствует одному году.
Целевые индикаторы и показатели Программы представлены в таблице №1

Таблица №1 Целевые индикаторы и показатели Программы

	№ п/п
	Наименование индикатора
	Ед.изм.
	объем
	2011г.
	2012г.
	2013
	2014

	1.
	Уличное освещение
	км
	60,05
	60,05
	60,05
	60,05
	60,05

Раздел 3.Система программных мероприятий, ресурсное обеспечение, перечень мероприятий с разбивкой по годам, источники финансирования Программы

Для реализации поставленных целей и решения задач Программы, достижения планируемых значений показателей и индикаторов, предусмотрено выполнение следующих мероприятий:
мероприятия по уличному освещению;
мероприятия по содержанию наружных сетей электроснабжения;

Объемы финансирования Программы представлены в таблице №2.

Таблица №2 Объемы финансирования Программы

	№ п/п
	Наименование направлений использования средств Программы
	Объём финансирования по годам (тыс.руб.)

	Итого (тыс.руб.)

	2011
	2012
	2013
	2014

	1.
	Уличное освещение :
	3423,9
	3201,4
	3422,8
	3598,1
	13646,2

	1.1.
	в т.ч. оплата за потребленную электр. энергию
	3281,4
	3052,5
	3253,0
	3358,0
	12944,9

	1.2.
	содержание наружных сетей электроснабжения
	142,5
	148,9
	169,8
	240,1
	701,3

	1.3.
	прочие работы и услуги
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего:
	3423,9
	3201,4
	3422,8
	3598,1
	13646,2

Раздел 4.Нормативное обеспечение Программы

Разработка новых  нормативно- правовых актов для реализации программы не требуется.
Программа разработана  в соответствии с:

Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами СанПиН 2.2.1/2.1.1.1200-03»;

Постановлением Администрации Дубовского сельского поселения   от 30.10.2008 г. № 137 «О порядке принятия решений о разработке  долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации».

Раздел 5.Механизм реализации, организация управления и контроль за ходом реализации Программы

Реализация Программы осуществляется в соответствии с действующими нормативными правовыми актами Дубовского сельского поселения, определяющими механизм реализации целевых программ.
Управление реализацией Программы осуществляет заказчик Программы – Администрация Дубовского сельского поселения.
Заказчик Программы несет ответственность за реализацию Программы, уточняет сроки реализации мероприятий Программы и объемы их финансирования.
Мероприятия Программы реализуются посредством заключения муниципальных контрактов между заказчиком Программы и исполнителями Программы.
Контроль за реализацией Программы осуществляется Администрацией  Дубовского сельского поселения.
Исполнитель Программы – Администрация Дубовского сельского поселения
-ежеквартально собирает информацию об исполнении каждого мероприятия Программы и общем объеме фактически произведенных расходов всего по мероприятиям Программы и, в том числе, по источникам финансирования;
-осуществляет обобщение и подготовку информации о ходе реализации мероприятий Программы;
Контроль за ходом реализации Программы осуществляется в соответствии с Областным законом от 03.08.2007г. №743-ЗС «О бюджетном процессе в Ростовской области», решением Собрания депутатов Дубовского сельского поселения  от   24.08.2007 г. №   83  «О бюджетном процессе в Дубовском сельском поселении».

Раздел 6.Оценка эффективности социально-экономических и экологических последствий от реализации Программы

Основной социально -экономический эффект реализации мероприятий Программы  заключается:
Задача 1, 2.Уличное освещение и содержание наружных сетей электроснабжения.
Ожидаемые конечные результаты Программы связаны с обеспечением надежной работы объектов городского внешнего благоустройства,эстетическими и другими свойствами в целом, улучшающими вид территории города.

В составе ежегодного отчёта о ходе работ по Программе представляется информация об оценке эффективности реализации Программы. Методика оценки эффективности реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Благоустройство Дубовского сельского поселения : Уличное освещение и содержание наружных сетей электроснабжения на 2011-2014 годы»  приведена в приложении №1 к настоящей Программе.
Верно:

Специалист 1 категории по правовой, кадровой,

архивной работе, регистрационному учету                                            Л.В.Сизова
ова
PAGE
2